
1 

 

 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 

 

Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/__  

„Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

Nr.2022/13  „Par ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Krāslavas 

novadā”” 
 

Izdoti saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 

6. pantu, 13. panta sesto un septīto daļu, 26. panta trešo daļu un 26. panta 7.
1
 daļu, 

Ministru kabineta 

2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 "Augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās 

centrālās datubāzes noteikumi" 69. punktu 

 

1. Izdarīt Krāslavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/13  „Par 

ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Krāslavas novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 

sekojošus grozījumus: 

 

1.1. izteikt Noteikumu 7.punktu šādā redakcijā:  

„ Krāslavas novada administratīvajā teritorijā topogrāfiskās informācijas, izpilduzmērījumu, 

detālplānojumu, zemes ierīcības projektu un informācijas par aizsargjoslām izsniegšanu un 

pieņemšanu, pārbaudi un uzkrāšanu, mērniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu, kā arī 

nodošanu Valsts zemes dienesta centrālajā datu bāzē realizē un koordinē Krāslavas novada 

pašvaldība, kurai ir tiesības par pakalpojumiem saņemt maksu saskaņā ar šo saistošo 

noteikumu 2.pielikumu un Krāslavas novada pašvaldības izvēlēta juridiska persona, kurai 

pašvaldība šādu pārvaldes uzdevumu ir deleģējusi, Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā 

kārtībā slēdzot deleģējuma līgumu (turpmāk – Datubāzes uzturētājs).”; 

 

1.2. izteikt Noteikumu 15.punktu šādā redakcijā: 

“ Pirms topogrāfiskās uzmērīšanas darbību uzsākšanas mērniecības darbu veicējs pasūta un 

saņem no Krāslavas novada pašvaldības ģeotelpiskās informācijas datu bāzes datus par 

uzmērāmo teritoriju. Lai saņemtu nepieciešamo informāciju topogrāfiskajai uzmērīšanai, 

pasūtītājs iesniedz Krāslavas novada pašvaldībai adresētu iesniegumu (1.pielikums), kam 

pievieno shēmu ar iezīmētām uzmērāmās teritorijas robežām (vai nepieciešamo karšu lapu 

sarakstu), elektroniski, nosūtot to pa e-pastu uz adresi: topo@kraslava.lv. “; 

  

1.3. izteikt Noteikumu 20.punktu šādā redakcijā 

“ Topogrāfiskās informācijas pārbaudes un reģistrācijas termiņš ir 10 (desmit) darbdienas no 

topogrāfiskās informācijas un samaksas saņemšanas dienas.”; 

 

1.4. izteikt Noteikumu 21.punktu šādā redakcijā 

“ Veicot iesniegtā topogrāfiskā uzmērījuma izvērtēšanu, Krāslavas novada pašvaldības 

speciālists kamerāli izvērtē topogrāfiskās informācijas datu atbilstību spēkā esošiem 

mailto:dome@kraslava.lv
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p6
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p13
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p26
mailto:topo@kraslava.lv


2 

 

normatīvajiem aktiem, kas regulē būvniecības inženierizpēti un šo saistošo noteikumu 

prasībām, kā arī atbilstību tā rīcībā esošajai topogrāfiskās informācijas datu bāzei un 

pārliecinās, vai ir attiecīgie saskaņojumi ar visiem uzmērītajā teritorijā esošo 

inženierkomunikāciju turētājiem un nodot  topogrāfisko uzmērījumu  pārbaudei un 

reģistrācijai Datubāzes uzturētājam.”; 

 

1.5. izteikt Noteikumu 23.punktu šādā redakcijā 

“ Ja izvērtēšanas rezultātā ir konstatētas neatbilstības, reģistrāciju atsaka, norādot pamatojumu 

un nosūtot attiecīgo datni uzmērījuma iesniedzējam. Mērniecības darbu izpildītāju pienākums 

ir novērst neatbilstības  un izlaboto topogrāfiskā plāna digitālo versiju iesniegt Krāslavas 

novada pašvaldībai atkārtoti.”; 

 

1.6. izteikt Noteikumu 24.punktu šādā redakcijā 

“ Pēc iesniegtās topogrāfiskās informācijas reģistrācijas apstiprinājuma saņemšanas no 

Datubāzes uzturētāja, Krāslavas novada pašvaldības speciālists uz mērniecības darbu 

izpildītāja iesniegtā topogrāfiskā plāna vai izpildplāna attēlo reģistrācijas informāciju un veic 

saskaņojumu.”; 

 

1.7. izteikt Noteikumu 2.pielikumu šādā redakcijā: 

 

2.pielikums  

 

Maksas cenrādis ģeotelpiskās informācijas apritei Krāslavas novadā 

 

N.p.k. Pakalpojuma veids Maksas 

likme   

euro 

(neieskaitot 

PVN) 

1. Topogrāfijas uzmērīšanas informācijas pārbaude un reģistrācija 

datubāze(tai skaitā  ceļu, grāvju, labiekārtojuma 

izpilduzmērījuma plāni un būvju situācijas plāni) 

 

1.1. objekta platība līdz 0.3 ha (ieskaitot) 10.00 

1.2. objekta platība no 0.3 ha līdz 0.5 ha (ieskaitot) 15.00 

1.3 objekta platība no 0.5 ha līdz 1.0 ha (ieskaitot) 25.00 

1.4 objekta platība virs 1.0 ha, papildus par katru nākamo ha 10.00 

2. Topogrāfijas uzmērīšanas informācijas izsniegšana no datu bāzes  

2.1 1 karšu lapa 10.00 

2.2 par katru nākamo karšu lapu 5.00 

3. Inženiertīklu un lineāru inženierbūvju izpilduzmērījuma plānu 

pieņemšana, reģistrēšana, pārbaude, ievadīšana datu bāzē 

 

3.1. komunikācijas garums līdz 100 m (ieskaitot) 10.00 

3.2. komunikācijas garums virs 100 m, papildus par katriem nākamiem 

100m 

4.00 

4. Būves izpildmērījuma plāna pārbaude (izpildplāns nodošanai 

ekspluatācijā vai demontāžas plāns):  

Par katru ēku (bez labiekārtojuma elementiem) izpildplāna pārbaude 

un ievadīšana datu bāzē  

10.00 

5. Būvasu reģistrācija datu bāzē (par objektu) 10.00 

6. Inženiertīklu pārskata shēmas noformēšana un nosūtīšana 

pasūtītājam (pārskata shēma izmantojama tikai reklāmas objektu 

novietnei bez inženiertīklu pieslēgumiem un vienkāršoto 

 



3 

 

inženiertīklu pievadu un iekšējo inženiertīklu izbūvei) 

6.1 platība līdz 1.0 ha 15.00 

6.2 platība virs 1.0, papildus par katru nākamo ha 5.00 

7. Par iesniegtā topogrāfiskā uzmērījuma, izpildshēmas un 

izpilddokumentācijas digitālās versijas formāta maiņu no .dwg 

formāta uz .dgn formātu 

10.00 

8. Informācijas izsniegšana papīra formā:  

8.1. A4 datorizdruka (viena lapa) 0.30 

8.2. A3 datorizdruka (viena lapa) 0.50 

8.3. A1 datorizdruka (viena lapa) 5.00 

9. Datu pārnešana uz CD-ROM (viens informācijas nesējs) 5.00 

 

1.8.izteikt Noteikumu 5.pielikumu šādā redakcijā: 

 

5.pielikums 

 

Inženierkomunikāciju turētāju saraksts, ar kuriem obligāti nepieciešams saskaņot visus 

topogrāfiskos plānus, kas izstrādāti Krāslavas novada administratīvajā teritorijā: 

 

Organizācijas Krāslavas pilsētas teritorijā: 

AS „Sadales tīkls” 

SIA „Tet” 

SIA „Latvijas Propāna Gāze” 

p/a „Labiekārtošana K” 

SIA „Krāslavas nami” 

VAS “Latvijas Valsts radio un 

televīzijas centrs” 

 

Organizācijas Dagdas pilsētas un Dagdas pagasta teritorijā: 

AS „Sadales tīkls” 

SIA „Tet” 

Krāslavas novada pašvaldības 

Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienība 

p/a „Labiekārtošana K” 

SIA „Krāslavas nami” 

VAS “Latvijas Valsts radio un 

televīzijas centrs” 

VSIA „Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” 

 

 

Organizācijas Krāslavas novada pagastu teritorijā: 

AS „Sadales tīkls” 

SIA „Tet” 

Krāslavas pagastu apvienības 

pārvalde vai Krāslavas novada 

pašvaldības Dagdas pilsētas un 

pagastu apvienība 

VSIA „Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” 



4 

 

VAS „Latvijas dzelzceļš”, ja 

uzmērāmais objekts skar 

dzelzceļa aizsargjoslas teritoriju 

VAS “Latvijas Valsts radio un 

televīzijas centrs”, ja objekts skar 

komunikāciju, vai atrodas 50m 

attālumā no tās vai tuvāk 

 

 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                   G.Upenieks 

  



5 

 

Paskaidrojuma raksts Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem „Grozījumi 

Krāslavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/13  „Par ģeotelpiskās informācijas 

aprites kārtību Krāslavas novadā”” 
 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas (turpmāk – ADTI) aprites kārtību Krāslavas novadā, lai 

pašvaldības rīcībā būtu kvalitatīva, augstas detalizācijas topogrāfiskā 

informācija. 

Ģeotelpiskās informācijas likuma (turpmāk– Likums) 6.panta pirmā daļa 

nosaka, ka pašvaldība savu funkciju izpildei organizē nepieciešamās 

ģeotelpiskās informācijas iegūšanu un uzturēšanu, kā arī izmantošanas 

kārtību. Likuma 13. panta sestā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi par savu administratīvo 

teritoriju izveido un uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datu bāzi (turpmāk – Datu bāze), veic iesniegtās informācijas pārbaudi, 

kā arī nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. Likuma 13. panta septītā  daļa 

paredz vietējai pašvaldībai ir tiesības deleģēt Likuma 13. panta sestajā 

daļā minēto uzdevumu, slēdzot deleģējuma līgumu Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteiktajā kārtībā Likuma 26. panta trešā daļa un 7.
1
 daļa 

nosaka, ka pašvaldības saistošajos noteikumos nosaka maksu par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju Datu bāzē, 

sagatavošanu un izsniegšanu no Datu bāzes, kā arī maksu par tās 

turējumā esošās ģeotelpiskās informācijas izmantošanu, ģeotelpiskās 

informācijas pakalpojumiem un maksas piemērošanas kārtību. 

Atbilstoši 24.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.281 “Augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes 

noteikumi” 69.punktam vietējā pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka 

tos inženierkomunikāciju turētājus, ar kuriem obligāti nepieciešams 

saskaņot visus topogrāfiskos plānus, kas izstrādāti attiecīgās pašvaldības 

teritorijā. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu izpilde notiks pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ietvaros: 

2.1.1. nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai 

izdevumu daļā. 

2.1.2. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldībai pieejamos 

resursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide 

vai esošo institūciju kompetences paplašināšana, lai nodrošinātu 

Noteikumu īstenošanu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme –  nav ietekmes; 

 

3.2. Ietekme uz vidi – nav ietekmes; 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav ietekmes; 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

ietekmes; 

 

3.5. Ietekme uz konkurenci – nav ietekmes; 

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

Nav ietekmes uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām. 

https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p6
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p13
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p13
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p13
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p26


6 

 

procedūrām un to 

izmaksām  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs Pašvaldībai pieejamos 

cilvēkresursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu 

izveide. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Krāslavas novada pašvaldības 

darbinieki un Datubāzes uzturētājs. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā pakāpeniski tiek veidota 

kvalitatīva augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāze ar 

ticamu informāciju. Izmaksas sedz juridiskās un fiziskās personas, kas 

novadā veic inženierkomunikāciju un būvju projektēšanu, būvniecību, 

pārbūvi, uzturēšanu vai nodošanu ekspluatācijā, kā arī ģeodēziskos, 

topogrāfiskos, kadastrālās uzmērīšanas, zemes ierīcības darbus vai 

detālplānojumu, lokālplānojumu grafisko daļu izstrādi. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 

sabiedrības pārstāvjiem. 

Atbilstoši Pašvaldības likuma 46.panta trešajā daļā noteiktajai kārtībai 

saistošo noteikumu projekts tiks publicēts Krāslavas novada pašvaldības 

mājaslapā: www.kraslava.lv, sadaļā “Aktualitātes”- “Sabiedrības 

līdzdalība”. 

Viedokļus iespējams iesniegt Krāslavas novada pašvaldībā (adrese: Rīgas 

iela 51, Krāslava, LV-5601) personīgi vai pa pastu vai arī sūtīt elektroniski 

uz adresi dome@kraslava.lv. 

 

 

 

 

 

mailto:dome@kraslava.lv

